Дума Бакчарского района

Решение

от 23.12.2024               с. Бакчар      № 1279

            О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарский район» в
соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации

Дума Бакчарского района решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарский район»,

утвержденный решением Думы Бакчарского района от 21.06.2012 № 392, следующие
изменения:

1) наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования «Бакчарский муниципальный район Томской

области»;
2) в статье 1:
а) в части 1 слова «Бакчарский район» заменить словами «Бакчарский

муниципальный район Томской области»;
б) в части 2 слова Муниципальное образование «Бакчарский район» (далее –

Бакчарский район) заменить словами «Муниципальное образование «Бакчарский
муниципальный район Томской области»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Наименование муниципального образования – Бакчарский муниципальный

район Томской области.
Сокращённая форма наименования муниципального образования – Бакчарский

район.
Допускается использование в официальных символах муниципального

образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных
должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, где используется
наименование муниципального образования сокращённой формы наименования
муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования,
определенным абзацем первым настоящей части.

В настоящем Уставе понятия «Бакчарский район», «муниципальное образование
«Бакчарский район», «муниципальное образование», «муниципальный район» и «район»
используются как равнозначные.»;

3) в части 3 статьи 4:
а) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) Парбигское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской

области, включающее в себя населенные пункты: село Парбиг, село Кёнга, село Новая
Бурка, поселок Кедровка, поселок Средняя Моховая.»;

б) в абзаце 1 пункта 2 слова «Высокоярское сельское поселение» заменить словами
«Высокоярское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской
области»;

в) в абзаце 1 пункта 3 слова «Вавиловское сельское поселение» заменить словами
«Вавиловское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской
области»;

г) в абзаце 1 пункта 4 слова «Бакчарское сельское поселение» заменить словами
«Бакчарское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области»;

д) в абзаце 1 пункта 5 слова «Поротниковское сельское поселение» заменить
словами «Поротниковское сельское поселение Бакчарского муниципального района
Томской области»;

е) в абзаце 1 пункта 6 слова «Плотниковское сельское поселение» заменить
словами «Плотниковское сельское поселение Бакчарского муниципального района
Томской области»;

4) статью 10 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление

переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской
Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях
финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной
регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за
исключением подпункта 4 пункта 1 настоящего решения.

5. Подпункт 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации,
но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Думы
Бакчарского района                                                                             И.А. Александрова

Глава Бакчарского района                                                                  С.П. Ревера